
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO  

DEI COMUNI DI FAGAGNA E SAN VITO DI FAGAGNA 
Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

E-mail: UDIC818009@istruzione.it – Pec: UDIC818009@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 94070960300 – Cod. Min. UDIC818009 – Cod. Univ. UF26R5 

 

     

1  

Prot. n. e data: vedi segnatura 

 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6.A4.A Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 
aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra”. 
Progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80. 
Cup I54D25006830007. 
Determina Dirigenziale – Assunzione Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
dall’1/9/2025. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 e del  22 maggio 2025, n. 96 
c.d. “Piano Estate”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 
seconda “finestra”; 

VISTA la candidatura n. 18448 del 30/06/2025 in risposta all’Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” seconda “finestra”; 

VISTA La Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025; 

VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1057, 2021/1058, 2021/1060 del 24/06/2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6; 

VISTI i manuali dell’ AdG relativi ai progetti PN 2021/2027; 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004951 - 17/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO



   
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

2  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti unitario n. 2 del 27 giugno 2025 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 10 
luglio 2025 di adesione al Progetto ;  

TENUTO CONTO delle risorse umane necessarie per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 4176 del 23/07/2025; 

VISTA  la Determina di assunzione dell’incarico di RUP del Dirigente Scolastico pro-tempore, Chiappino Renata, 
prot. 4181 del 23 luglio 2025; 

CONSIDERATO che il suddetto Dirigente scolastico ha terminato l’incarico dirigenziale di questo Istituto in data 
31/08/2025; 

CONSIDERATO che dal 01/09/2025 e fino al 31/08/2026, la sottoscritta Prof.ssa Maria Rosa Castellano ha assunto 
l’incarico di Dirigente Scolastico Reggente presso questa Istituzione Scolastica; 

RILEVATA  la necessità di assumere l’incarico di RUP per il progetto sopra indicato, 

DETERMINA 
Di assumere l’incarico, a decorrere dalla data odierna, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al progetto di cui all’Avviso Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) , emanato nell’ambito del programma Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto  
Importo 

Autorizzato  

ESO4.6.A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Scuola in azione € 50.103,00 

 Suddiviso nei seguenti moduli 
Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato  

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Leggiamo e interpretiamo € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Board Game Heroes € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 I can speak English € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Conversazione in lingua Inglese € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 La tecnologia per i più piccoli € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Lego Spike Robotik 2025/2026 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Esercizi di fotografia € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Robotica e coding per i più piccoli € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-80 Pixel art € 5.295,00 

  
Il presente decreto verrà pubblicato sull’albo on line del sito istituzionale http://icfagagna.edu.it. 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente  
prof.ssa Maria Rosa Castellano  

documento informatico firmato digitalmente, ai sensi  
del D. Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate  

 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004951 - 17/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO

http://icfagagna.edu.it/

		2025-09-17T14:28:16+0000
	MARIA ROSA CASTELLANO




